



ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE



UOHSX0036URK

ODPOVĚĚ NA ŽÁDOST O INFORMACI

Číslo jednací:
ÚOHS-D498/2010/VZ-14244/2010/520/JHI

Vyřizuje/linka/fax:
Mgr. Hlavsa/843/115

V Brně dne:
2010-09-24

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen "Úřad") obdržel dne 17. 9. 2010 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). Z Vašeho podání vyplývá, že jeho předmětem byla žádost o poskytnutí informací o počtu a výsledcích správních řízení, které Úřad zahájil s městem Břeclav za posledních 10 let, stejně tak jako informace o podnětech, které Úřad přijal v souvislosti s činnostmi města Břeclavi v posledních 10 letech.

Na základě Vaší žádosti Vám požadované informace v souladu s ustanovením § 4 zákona Úřad poskytuje.

Od roku 2000 do dnešních dnů, tedy září 2010, bylo s městem Břeclav, IČ 00283061, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav (dále jen "město Břeclav"), zahájeno 6 správních řízení.

1. Ve správním řízení sp. zn. S71/2002, týkajícím se veřejné zakázky "Dodávka požárního automobilu pro Sbor dobrovolných hasičů Stará Břeclav", bylo rozhodnutím Úřadu zrušeno zadání veřejné zakázky.
2. Ve správním řízení sp. zn. S143/2004, týkajícím se veřejné zakázky "Břeclav, zámek, statické zajištění/ statika západního resp. severního křídla", bylo správní řízení zastaveno z důvodu zpětvzetí návrhu.
3. Ve správním řízení sp. zn. S194/2004, týkajícím se výše uvedené veřejné zakázky "Břeclav, zámek, statické zajištění/ statika západního resp. severního křídla", bylo ve správním řízení, zahájeném ex offo, zrušeno rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a nařízen nový výběr.
4. Ve správním řízení sp. zn. S275/2007, které se týkalo veřejné zakázky "Výstavba hasičské zbrojnice v Břeclavi", bylo rozhodnutím Úřadu zrušeno rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a nařízen nový výběr.



ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

trida Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, Tel: +420 542 167 111, Fax: +420 542 167 112, www.compet.cz

5. Ve správním řízení sp. zn. S121/2008, zahájeném ex offa, které se týkalo veřejné zakázky na zajištění prodeje obecních bytů, byla městu Břeclav udělena pokuta 30 000,- Kč, jelikož veřejnou zakázku zadal, aniž by použil zadávacího řízení.
6. Ve správním řízení S4/2010, týkajícím se veřejné zakázky "Komplexní zajištění komunálních služeb pro město Břeclav", bylo rozhodnutím Úřadu zrušeno zadávací řízení. Proti tomuto rozhodnutí byl podán rozklad, věc je stále v šetření a rozhodnutí dosud nenabýlo právní moci.

Úřad obdržel od roku 2000 do září 2010 celkem 8 podnětů týkajících se postupu města Břeclav při zadávání veřejných zakázek.

1. Po prošetření obsahu podnětu (vedeného pod sp. zn. P233/2006), týkajícího se pronájmu obřadních síní města Břeclav, Úřad uvedl, že nebyl příslušný k přezkumu postupu města Břeclav.
2. Po prošetření obsahu podnětu (vedeného pod sp. zn. P274/2007), týkajícího se veřejné zakázky na prodej pozemků ve vlastnictví města Břeclavi, Úřad uvedl, že nebyl příslušný k přezkoumání postupu města Břeclavi, nebylo tedy zahájeno správní řízení ex offa.
3. Po prošetření obsahu podnětu (vedeného pod sp. zn. P75/2008), týkajícího se převodu nemovitostí v Břeclavi v areálu bývalého cukrovaru, Úřad uvedl, že nebyl příslušný k přezkumu postupu města Břeclavi, nebylo tedy zahájeno správní řízení ex offa.
4. Po prošetření obsahu podnětu (vedeného pod sp. zn. P203/2008), týkajícího se veřejné zakázky "Zajištění prodeje městských bytů v obci Břeclav", Úřad zahájil správní řízení ex offa, vedené pod sp. zn. S121/2008.
5. Po prošetření obsahu podnětu (vedeného pod sp. zn. P490/2008), týkajícího se veřejné zakázky "Komplexní zajištění komunálních služeb pro město Břeclav", Úřad uvedl, že nebyly shledány důvody pro zahájení správního řízení ex offa.
6. Po prošetření obsahu podnětu (vedeného pod sp. zn. P633/2008), týkajícího se veřejné zakázky "Zateplení fasády a výměna oken ZŠ Slovácká", Úřad uvedl, že nebyly shledány důvody pro zahájení správního řízení ex offa.
7. Po prošetření obsahu podnětu (vedeného pod sp. zn. P 418/2009), týkajícího se veřejné zakázky "Revitalizace sportovního areálu ZŠ Slovácká", Úřad uvedl, že nebyly shledány důvody pro zahájení správního řízení ex offa.
8. Podnět vedený pod sp. zn. P253/2010, týkající se veřejné zakázky "Rekonstrukce prostoru za kapličkou", Úřad dosud neuzavřel, věc je stále v šetření.

S pozdravem

Edita Štarhová

ředitelka odboru veřejných zakázek II

Obdrží: